10

12

16

22

Inhalt

GruBworte

Prof. Monika Griitters, Beauftragte der
Bundesregierung fiir Kultur und Medien,
und Prof. Dr. Markus Hilgert, General-
sekretir der Kulturstiftung der Linder

Die Koordinierungsstelle fiir die
Erhaltung des schriftlichen Kulturguts

Aufgeblattert

Zum 200. Geburtstag Theodor Fontanes
wurden seine Werkmanuskripte restauriert

Worterwerkbank
Wie Theodor Fontanes Originalhandschriften
in die Stiftung Stadtmuseum kamen

Fingerspitzengefiihl in der
Zettelwirtschaft

Fontanes Autografen brauchen eine
ganz besondere Behandlung

Mit Pinsel, Spatel und Skalpell

Ein Atelierbesuch bei Restauratorin

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1205352929

44

50

54

56

58

59

60

62

64

Ein lebendiges Archiv

Die Arolsen Archives im Portrit

Ein Archiv ist immer politisch

Im Interview: Floriane Azoulay und
Christian Groh iiber die gesellschaftliche
Bedeutung von Archiven

SaurefraBB und Massenentsduerung
Rund 50% der Bestinde deutscher Archive
und Bibliotheken sind bedroht. Was ist zu tun?

Gezeichnete Belege
Pline und Karten tiber ein morderisches
System

Schwierige Vereinigungen
Der Kindersuchdienst

Ein Blick in die Zukunft

Hilfe zur Emigration

Zahlen, Fakten, Hintergrinde

Die KEK-Modellprojekte

Im Interview: Markus Hilgert Uber
die nationale Bedeutung

des schriftlichen Kulturerbes

Glasklar

digitalisiert durch |


http://d-nb.info/1205352929

